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1. VIZIONI, MISIONI DHE VLERAT

Vizioni
Institucion Suprem i Auditimit i besueshém dhe model gé i shton vleré
pérdorimit té fondeve publike.

Misioni
Té kryejmé auditime té pavarura, té besueshme, transparente dhe me
cilési té larté, pér té siguruar se fondet publike po pérdoren kujdesshém

dhe né té miré té qytetaréve.

Vlerat e Zyrés Kombétare té Auditimit (ZKA)

. | Pavarésia

Pavarésia nénkupton qé i gjithé procesi i auditimit t'i nénshtrohet vetém
kérkesave t¢ standardeve profesionale dhe & jeté jashté ndikimit t&
~————— paléve té treta. Pavarésia éshté elementi kryesor pér té siguruar besimin e
publikut dhe té Kuvendit t& Kosovés, duke u ofruar atyre informacione
té besueshme dhe t& paanshme.

¢ |
S

( Integriteti

(‘ ! ZKA angazhohet pér mishérimin e vlerave mé té mira etike, profesionale
dhe morale. Veprimtaria e auditimit kryhet né ményré t&¢ ndershme dhe

jashté ¢do konflikti té interesit.

( Y Profesionalizmi

BAA R ZKA udhéhiget n¢ veprimtariné e saj audituese nga standardet profesio-
nale t& ONISA/INTOSAI dhe nga praktikat mé t&é mira t& vendeve.

Transparenca

> ZKA é&shté organizaté e hapur dhe do t'i bgj publike t& gjitha aktivitetet e

| saj té réndésishme. Po ashtu do t'i ofroj publikut t& gjeré informacionin e
pérftuar nga auditimi, né pérputhje me rregullat ligjore dhe standardet
profesionale. ZKA angazhohet qé t& promovoj transparencén edhe né
subjektet e audituara, si njé element i qeverisjes sé miré.

~ Fryma ekipore

Né ZKA procesi 1 auditimit kryhet né ményré profesionale dhe
l bashképunuese né mes kolegéve né ekip dhe né nivele t& ndryshme
—— organizative, késhtu promovojmé frymén ekipore si vleré e shtuar pér
ZKA-né,
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2. HYRJE

Zyra Kombétare e Auditimit (“ZKA") si Institucion Suprem i Auditimit (“ISA”) kryen
auditimin e jashtém té sektorit publik né Republikén e Kosovés. Mandati dhe kompetencat
e Auditorit t& Pérgjithshém jané pércaktuar me Kushtetutén e Republikés sé Kosovés dhe
me Ligjin pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén Kombétare t&¢ Auditimit té Republikés sé
Kosovés (“Ligjin e ZKA-s&”).

ZKA auditon Pasqyrat Financiare Vjetore (PFV) té té gjitha organizatave buxhetore pér t&
vlerésuar nése ato ofrojné njé pamje té drejté dhe té vérteté dhe nése paraja publike &shté
shpenzuar pér géllimet pér té cilat éshté miratuar. ZKA kryen auditime t& pérformancés me
synim té pérmirésimit té shérbimeve pér qytetarét dhe vlerés pér para.

Sipas Ligjit t&¢ ZKA-sé parashihet té hartohet Plani Vijetor i Auditimit (PVA), i cili pérfshiné
té gjitha aktivitetet audituese pér sezonin auditues 2022/23 dhe dorézohet tek Komisioni pér
Mbikéqyrjen e Financave Publike (KMFP), pér ¢do vit deri mé 31 tetor.

Né hartimin e kétij dokumenti éshté vepruar né pérputhje me Ligjin e ZKA-sé né pérmbushjen
e obligimeve kushtetuese e ligjore pér auditime té rregullsisé.

Pérzgjedhja e temave pér auditime té performancés éshté bazuar né vlerésimin e ndikimit
né pérmirésimin e mirégenies sé qytetaréve, pérmirésimin e geverisjes dhe mundésing qé té
shtoj vleré né menaxhimin e financave publike. Si proces i rregullt né konsultime me palét e
interesit dhe OJQ éshté vlerésuar niveli i rrezikut (qasjen e bazuar né rrezik) dhe aktualitetin
e tyre. Mbi kété bazé jané pérfshiré edhe auditimet e ndérmarrjeve publike, si dhe adresimi i
kérkesave specifike nga kuvendi.

Plani vjetor i auditimit pérmban informatat relevante né lidhje me auditimet e pérzgjedhura
nga Auditorja e Pérgjithshme pér sezonin auditues, pérfshiré projektet, aktivitetet, afatet,
burimet e nevojshme, buxhetin, rezultatet dhe rreziget ¢ mundet té ballafagohet ZKA.

Auditimet do t€ realizohen né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve
Supreme té Auditimit (“SNISA”), duke u bazuar né parimet universale té ISA-ve dhe t& ZKA-
s€ si, pavarésia, profesionalizmi, integriteti dhe transparenca. Té gjitha raportet e ZKA-sé jané
té€ qasshme pér palét e interesuara dhe publikohen né fagen zyrtare té internetit.
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3. AUDITIMET - LLOJET DHE PROCESI | AUDITIMEVE

Auditimi financiar dhe i pajtueshmérisé ka pér géllim rritjen e nivelit t& besueshmérisé
sé pérdoruesve té synuar té Pasqyrave Financiare dhe pérdorimi i fondeve publike né
pajtueshméri me autoritetet.

3.1. Llojet e auditimeve

Né pérputhje me mandatin dhe fushéveprimin e ZKA-sé, gjaté sezonit 2022/23 do t& kryhen
kéto lloje t& auditimeve:

0O

) Auditime financiare dhe té pajtueshmérisé té
organizatave buxhetore (bazuar né sistemin e
parasé sé gatshme) dhe té ndérmarrjeve publike
(bazuar né sistemin akrual);

O Auditime té pajtueshmérisé; dhe

O Auditime té performancés, pérfshiré auditimet e
teknologjisé sé informacionit.

Auditimi Financiar dhe i Pajtueshmérisé:
pérfshiné auditimin e PFV-ve té institucionit
me qéllim té vlerésimit nése raportet jané té
besueshme dhe pasqyrojné rezultatet e realizimit
té buxhetit né ményré té drejté; vlerésimin nése
menaxhmenti iu ka pérmbajtur ligjeve dhe akteve nénligjore té zbatueshme dhe nése fondet jané
pérdorur pér géllimet e synuara; vlerésimin e funksionimit té sistemit té menaxhimit financiar,
funksionet e auditimit té brendshém dhe sistemet e kontrollit té brendshém.

Objektivat e auditimit financiar dhe té pajtueshmérisé pérkufizohen si siguri e arsyeshme, e cila
i ofrohet shfrytézuesve té Pasqyrave Financiare, nése Pasqyrat Financiare té audituara jané né
téré kuptimin material té vérteta dhe té drejta (apo té paragitura drejté) dhe nése transaksionet
e raportuara né ato pasqyra jané kryer né pajtueshméri me autoritetet™

Auditimet financiare dhe i pajtueshmérisé kryhen pér ¢do vit. Procesi i auditimit fillon né shtator,
ndérsa raportet e auditimit pér OB-té individuale publikohen deri né fund té muajit gershor. Cikli
i auditimeve pérmbyllet né fund té muajit gusht kur Raporti Vjetor i Auditimit (RVA) pér Raportin
Financiar Vjetor té Buxhetit té Kosovés (RFV/BK) dorézohet né Kuvendin e Kosovés.

1. “Pajtueshméri me autoritetet” do té thoté pérputhshméri me aktet apo rezolutat e legjislaturés apo instrumente tjera statutore,
direktiva dhe udhézues té nxjerra nga organet e sektorit publik me kompetenca té pércaktuara me statut, té cilave pritet t'i
pérmbahet entiteti i audituara. Théné ndryshe, éshté pajtueshméri me té gjitha ligjet, rregullat, rregulloret, standardet dhe praktikat
e mira.
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Auditimet té pajtueshmérisé: Objektivi i auditimit té pavarur té pajtueshmeérisé éshté t'u ofrojé
pérdoruesit(éve) té synuar informacione pér até nése entitetet publike té audituara i pérmbahen
vendimeve parlamentare, ligjeve, akteve legjislative, politikave, kodeve té vendosura, standardeve
dhe kushteve té dakorduara té kontratave dhe memorandumeve té mirékuptimit.

Auditimi i pajtueshmérisé pérfshiné si aspektet e rregullsisé (respektimi/bindja me kriteret
formale si¢ jané ligjet, rregulloret dhe marréveshjet pérkatése) dhe/ose konformitetit (respektimi
i parimeve té pérgjithshme qé rregullojné menaxhimin e shéndoshé financiar dhe sjelljen e
zyrtaréve publiké). Pavarésisht nga burimi i kritereve, auditori kryen auditimin dhe formon njé
pérfundim me nivelin e zgjedhur té sigurisé, né pérputhje me kérkesat né ISSAI 400 dhe 40002

Auditimet e performancés: paragesin njé
shqyrtim té pavarur, objektiv dhe té besueshém
nése angazhimet geveritare, sistemet, operacionet,
programet, aktivitetet ose organizatat jané duke
—— vepruar né pérputhje me parimet e ekonomicitetit
i (minimizimi i kostove té burimeve), efikasitetit
=

(pérfitimi sa mé shumé nga burimet né dispozicion)
dhe efektivitetit (pérmbushja e objektivave té
pércaktuara dhe rezultateve té synuara).

Fushat, objektivat dhe koha e auditimit dhe e

raportimit pércaktohen prej rastit né rast, duke u
bazuar né réndésiné, rrezikun, fushéveprimin e auditimit, kapacitetet ekzistuese si dhe kriteret
tjera pérkatése.

Auditimi i performancés fokusohet né até se si organizatat e sektorit publik i kané pérdorur
burimet né dispozicion pér t'i arritur objektivat e tyre. Pér ekzaminimin e performancés sé
entitetit té audituar, ZKA-ja ndjek njérén nga tri qasjet:

O qasjen e orientuar né rezultate, e cila vleréson nése jané arritur objektivat e paracaktuara;

O gasjen e orientuar né problem, e cila verifikon dhe analizon shkaget e problemit(ve); ose

O qgasjen e orientuar né sistem, e cila ekzaminon funksionimin e sistemeve menaxhuese: ose
njé kombinim té té tri gasjeve.

Né kuadér té auditimeve té performancés
pérfshihen edhe Auditime té TI-sé qé

(8 definohet si ekzaminim dhe rishikim i

[ sistemeve té teknologjisé sé informacionit

;’ (TI) dhe kontrollet e ndérlidhura me to, pér té
T pérfituar siguri ose pér té identifikuar rreziget

lidhur me parimet e ligjshmérisé, efikasitetit,
ekonomicitetit dhe efektivitetit té sistemeve té
AN - TI-sé dhe kontrolleve lidhur me kéto sisteme.

2. Doracaku i auditimit té pajtueshmérisé (auditimi i pavarur i pajtueshmeérisé).
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3.2 Procesi i auditimit

A. Procesi i auditimeve financiare dhe té pajtueshmérisé- bazohet né metodologjiné e
auditimit té pérshkruar né Doracakun e Auditimit Financiar dhe té Pajtueshmérisé (Metodologjia
e qasjes sé kombinuar) dhe SNISA-t. Auditimi i rregullsisé kryhet népér disa hapa duke filluar nga:
njohja e entitetit dhe analiza e rreziqeve

O

O

0]

@]
@)

planifikimi i auditimit;

ekzekutimi i auditimit;

dhénia e konkluzioneve dhe opinionit té auditimit;

raportimi né Kuvend dhe informimi i opinionit publik (publikimi i raporteve); dhe

pércjellja e adresimit t& rekomandimeve té auditimit.

B. Procesi i auditimeve té performancés dhe té pajtueshmérisé- bazohet né metodologjiné e
auditimit té pérshkruar né Doracakun e Auditimeve té Performancés dhe SNISA-t. Auditimi i
perfomancés dhe ai i pajtueshmeérisé kané qasje té njéjté dhe kryhet népér fazat né vijim:

9
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Grafiku 1: Fazat e procesit té auditimit té performancés

EKZEKUTIMI RAPORTIMI PERCJELLJA
(®
Plani strategjik, Para-studimi, Mbledhja dhe Hartimi i draft Qartésimiidraft  Publikimii raportit Pércjellja e
plani vjetor dhe dizajnimi i analizimi i raportit t& raportit té auditimit adresimit
individual auditimit dhe déshmive té auditimit té rekomandim-
plani i punés auditimit eve

Faza 1. Planifikimi. Pérfshiné propozimin e temave pér auditim dhe pérgatitjen e memove
parastudimore. Propozimet shqyrtohen pérmes njé procesi vlerésues lidhur me pérshtatshmériné
dheréndésiné e temés pért'uaudituar. Né kété fazé po ashtu, ekipet e auditimit béjné njé hulumtim
mé té thellé rreth temés pérkatése, ku pércaktohen: problemi i auditimit, objektivat e auditimit,
motivi i auditimit, fushéveprimi i auditimit, etj.

Faza 2. Ekzekutimi i punés né terren. Ekipet e auditimit pasi qé té kené pérgatitur planin detaj té
punés fillojné me kryerjen e punéve audituese né terren dhe té hartojné draft raportin e auditimit.

Faza 3. Raportimi. Ekipi auditues pérfundon hartimin e raportit té auditimit, i cili duhet té jeté
objektiv, gjithépérfshirés, i qarté pér lexuesin, etj. Pasi qé raporti ka kaluar népér kontrollin e
cilésisé dhe jané dhéné aprovimet e duhura, bén publikimin e tij.

Faza 4. Pércjellja e auditimit. Pasi té keté kaluar njé periudhé e pérshtatshme kohe, ZKA-ja mund
té kryejé njé vlerésim té progresit té entitetit té audituar né pérgjigjet ndaj gjetjeve té auditimit
dhe zbatimit té rekomandimeve dhe té raportojé pér to pérmes njé auditimi pércjellés. Bazuar né
standardet e auditimit si dhe né Doracakun pér auditime té performancés, auditimet pércjellése
jo domosdoshmérisht kryhen pér secilin auditim té kryer paraprakisht. Lidhur me auditimet
pércjellése vendoset né bazé té réndésisé sé temés.

Procesi i auditimit financiar dhe i pajtueshmérisé né ZKA monitorohet dhe rishikohet nga
Departamenti pér Metodologji dhe Departamenti pér Sigurimin e Cilésisé, té cilat kané pérgjegjési
pér té siguruar menaxhmentin qé auditimet jané kryer duke u bazuar né metodologjiné e aprovuar
nga Auditori i Pérgjithshém dhe né pérputhje me SNISA-t.

Auditimet e performancés né ZKA jané subjekt i njé sistemi té kontrollit té cilésisé duke pérfshiré
proceset pér mbikéqyrje dhe monitorim té cilésisé, sigurimin e cilésisé dhe vlerésimin profesional
nga individé tjeré té kualifikuar té fushave té ngjashme. Fazat e planifikimit, ekzekutimit dhe
raportimit té auditimit jané subjekt i rishikimit né té gjitha nivelet menaxheriale. Parastudimet
dhe draft raporti rishikohen né ményré sistematike pérmes rishikimeve ndér-kolegiale pérpara
se té shqyrtohet nga drejtori i departamentit dhe menaxhmenti i larté. Pér disa nga temat
angazhohen késhilltaré té jashtém té Zyrés Kombétare té Auditimit té Suedisé dhe né disa raste
edhe ekspert té fushés.
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4. OBJEKTIVAT E PLANIT VJETORE TE AUDITIMIT

Zyra Kombétare e Auditimit planifikon punén e audituese né baza vjetore, i cili bazohet né
objektivat e Planit Strategjik. Objektivat e ZKA-sé pér sezonin auditues 2022 /23 jané pérputhje
me kérkesat ligjore qé synohet rritjen e ndikimit né pérmirésimin e geverisjes dhe mundésiné
qé té shtoj vleré né menaxhimin e financave publike.

Pér sezonin e auditimit 2022/23 jané planifikuar 134 auditime, ku jané paraqitur né Tabelén
1- Plani auditues pérfshin té gjitha auditimet e detyrueshme té rregullsisé t& pércaktuara me
nenin 18.3 t€ Ligjit t&€ ZKA-sé, qé gjithsej 91 OB, 11 projekte té financuara nga fondet e jashtme;
11 ndérmarrje publike , 18 auditime té performancés dhe 3 auditime té pajtueshmérisé.

Tabela 1: Numri dhe lloji i auditimeve té planifikuara pér sezonin e auditimit 2022 /2023

O Buxheti i Kosovés 1
O Institucione té nivelit gendror 52
O Komuna 38
O Ndérmarrje publike 11
O Projekte té financuara nga fondet e jashtme 11
O Auditime té performancés o
O Auditime té prokurimit 5
o Auditime té TI-sé 4
O Auditimet té pajtueshmérisés 3

Gjithsej

2

3. Auditimii 11 Institucioneve té pavarura dhe 6 komunave do té pérkrahet nga njé kompani private e auditimit.

4. Pér temat e zgjedhura té auditimit té performancés, sé pari do té kryhen parastudimet dhe pastaj do té vendoset pér auditimin e
tyre.

5. Auditimi i t& hyrave nga giraja né AKP dhe dy audutume pér informata té kalsifikuar (MB-MD).
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Té gjitha auditimet jané paraqitur né Shtojcén 1 té kétij dokumenti.

Raportet individuale pér auditimet e rregullsisé (financiare dhe té pajtueshmérisé) do té
finalizohen deri mé 30 Qershor 2023, si dhe né pérputhjen me afatin ligjor, Raporti Vjetor i
Auditimit pér Buxhetin e Kosovés pritet t'i dorézohet Kuvendit té¢ Kosovés jo mé voné se 31
gusht té vitit 2023. Ndérsa, auditimet e pérformancés dhe té projekteve do té publikohen sipas
kalendarit kohor té pércaktuar dhe aprovuar nga Auditori i Pérgjithshém.

Angazhimi i burimeve njerézore éshté béré duke marré parasysh: disponueshmériné me
burime njerézore si dhe kualifikimin dhe pérvojén e stafit; madhésiné e buxhetit ¢ auditohet,
rrezikshmériné dhe kompleksitetin e temés audituese; si dhe bazuar né pérvojén nga vitet
paraprake.

4.1 Objektivi i auditimeve té rregullsisé

Pér dallim nga sezoni i kaluar, pérvec auditimeve té rregullta
vjetore, menaxhmenti i ZKA-sé ka vendosur té kryejé
auditimin financiar dhe té pajtueshmérisé pér Korporata

| e Energjetike e Kosovés, sh.a (KEK) pér heré té paré nga
N — .

ekipet e ZKA-sé. Ndérsa, duhet té theksohet se krahasim me
vitin e kaluar kemi zvogéluar kontraktimin e Institucione
té Pavarura prej 8-sosh (prej 19 sa ishin, tani jané 11 té
kontraktuara).

Gjithsej auditimi i 11 institucioneve té pavarura dhe gjashté komunave do té pérkrahet nga
njé kompani private e auditimit, pérderisa opinioni i auditimit pércaktohet nga Auditori i
Pérgjithshém bazuar né metodologjiné e ZKA-sé dhe né pérputhje me SNISA-t.

Pér sezonin auditues 2022/23, ZKA-ja ka planifikuar auditimin e rregullsisé¢ 90 OB (financiar
dhe t&é pajtueshmérisé pa pérfshirjen e RVA-s€), 11 auditime té¢ NP, si dhe 11 projekteve té
financuara nga donatorét. Prej té cilave, 10 projekte té financuara nga Banka Botérore dhe 1
projekte té financuara nga Agjencioni Suedez pér Zhvillim (Sida). Vlen té theksohet se ZKA
ka krijuar mekanizma t&€ brendshém né trajtimin e kérkesave té ndryshme qé vijén nga paléte
jashtme pér auditime me kérkesé, dhe si té tilla jané trajtuar né ményrén efektive.

4.2 Objektivi i auditimeve té performancés

Pér sezonin auditues 2022-2023 do t¢ mbulohen fusha me réndési ekonomike, sociale,
shéndetési, arsim, media, kulturé e sport si dhe tema té réndésishme né fushén e prokurimit
publik dhe projekteve nga donatore, po ashtu jané planifikuar auditime té sistemeve té
informacionit.

Ményra e pérzgjedhjes sé auditimeve té performancés- Me géllim té maksimizimit té burimeve
dhe rritjes sé ndikimit pérmes kétyre auditimeve né mirégenien e qytetaréve, ZKA zhvillon
njé proces deri té pérzgjedhjes sé fushave/temave té auditimit. Fillimisht identifikohen fushat
kryesore, pastaj analizohen raportet e auditimit té rregullsisé (financiare dhe pajtueshmérisé) pér
identifikimin e mangésive kyge si dhe ftohen auditorét té propozojné tema bazuar né njohurité e
tyre dhe problematikat e hasura gjaté auditimeve paraprake.
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Pér mé shumé, ka zhvilluar tryezé té pérbashkét me Shogériné Civile si OJQ, organizata
profesionale, komuniteti i donatoreve dhe eksperté té fushave, pér diskutimin e temave dhe
kemi dhéné mundésiné pjesémarrésve pér ofrimin e propozimeve. Si rrjedhojé, né planin e
auditimit pér sezonin 2022-2023 jané pérfshiré tema té propozuara nga shogéria civile, me
kérkesé nga Kuvendi i Kosovés, si dhe projekte té donatoréve.

Gjaté vitit 2022, ZKA ka praktikuar mekanizimin e pranimit té raportimeve té ndryshme nga
palét e jashtém, theks té vecanté nga qytetarét e Kosovés qé kané shprehur shqetésimet e tyre
pér mbarévajtjen e projekteve té financuara nga buxheti i shtetit gé ndérlidhen me menaxhimin
e financave publike né ambientet ku jetojné dhe veprojné. Né pérgatitjen e planit vjetor nga
ZKA, kéto shkresa jané trajtuar me seriozitet duke i analizuar gjitha elementet/indikacionet e
raportuar nga qytetaret, prandaj vlen té theksohet se njé temat e auditimit t& performancés né
kété vit éshté rezultat i raportimit nga qytetarét.

Pérmes kétyre auditimeve, ZKA synon té promovojé efikasitetin, llogaridhénien, efektivitetin
dhe transparencén e administratés publike.

Po ashtu gjaté pérzgjedhjes sé fushave qé do té mbulohen me auditimet e performancés,
prokurimit dhe TI-sé jané marré parasysh edhe géllimet e Agjendés sé Kombeve t& Bashkuara
pér zhvillim té vazhdueshém 2030.

Qéllimi: Sigurimi i jetéve té shéndetshme dhe promovimi i miréqenies pér té gjitha moshat.

Shéndetésia: Shéndetésia ka rol té réndésishém né jetén e

secilit gytetar. Pér té ofruar shérbime mjekésoré adekuate

dhe né kohé institucionet pérgjegjése duhet té sigurojné

_ \ infrastrukturén fizike dhe staf profesional. Shérbimet
g . mjekésore qé ofrohen nga institucionet shéndetésore
L publike vazhdojné té kené sfida e qé kjo ndikon né krijimin

!| = e listave té gjata té pritjes pér qytetarét qé drejtohen pér
A trajtim né spitale publike. Pér shkak té mos mirémbajtjes

dhe menaxhimit té pajisjeve si CT, MRI, etj, pacientet nuk
mund té& marrin shérbimet e nevojshme. Qéllimi i kétij auditimi do té jeté té vlerésojmé ményrén
e menaxhimit té listave té pritjes sé pacientéve né institucionet shéndetésore publike dhe ndikimi
i saj né rrezikun e shéndetit té pacientéve.

Kulturé dhe sport: Sporti éshté komponenté i réndésishém
i zhvillimit socio-ekonomik té njé vendi. Pjesémarrja
aktive né sport pérmiréson shéndetin dhe produktivitetin
e komunitetit, zvogélon shpenzimet mjekésore, gjeneron
lideré té médhenj dhe rrit kohezionin social. Sipas ligjit pér
sponzoriziminesportitté dekretuarnévitin2017,parashihet
se bizneset kané mundési té financojné aktivitetet sportive
pér interes té pérgjithshém pér pérmirésimin e jetés sé
qytetarit, né anén tjetér bizneset qé financojné aktivitetet
e sportit i lejohet zbritja deri né shumén 30% té tatimit né
fitim. Shogéria civile ka propozuar kété temé pér shkak té dyshimeve lidhur me financimin e tyre
nga ana e bizneseve dhe se klubet sportive dhe bizneset nuk pérmbushin kérkesat e parapara né
ligj. Bazuar né vlerésimet e béra ZKA e konsideron si temé me réndési pér auditim.
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Né raportet financiare té ZKA-se éshté raportuar pér parregullsi t&€ ndryshme né kété fushé,
si; mos raportim té sakté nga ana e federatave té sportit, mos arsyetim té projekteve me kohe
dhe sipas rregullores, arsyetim i dobét i shpenzimeve nga ana e federatave etj. Qéllimi i kétij
auditimi do té jeté té vlerésojmé se sa kané arritur federatat dhe klubet e sportit né Kosové ti
plotésojné objektivat e tyre té financuara nga ana e bizneseve dhe ministrisé pérkatése.

Qéllimi: Sigurimi i arsimit cilésor dhe gjithépérfshirés

Arsimi: Akreditimi i Institucioneve té Arsimit té Larté éshté

pjesé e réndésishme pér té siguruar se kéto institucione

£ kryejné punén e tyre né pajtim me standardet e kérkuara té

e vendosura né vend. Ményra e akreditimit té Institucioneve té

:b Arsimit té Larté mbetet sfidé nése jané duke arritur té béhet
A8 kjo pér té siguruar cilési té larté. Qéllimi i kétij auditimi do té

] '! | ‘ ” jeté vlerésimi nése Agjencia Kosovare e Akreditimit, pérmes
mekanizmave té vendosur éshté duke akredituar Institucionet

e Arsimit té Larté sipas standardeve, vlerésim profesional dhe

transparent, si dhe se jané duke punuar né pajtim me kriteret.

Qéllimi: Arritja e barazisé gjinore dhe fuqizimi i grave dhe vajzave

Mirégenia sociale: Dhuna né familje paraqet shkelje té lirive

‘ dhe té drejtave themelore té njeriut. Dhuna né familje né

t Republikén e Kosovés mbetet njé ndér problemet mé serioze

me té cilat pérballet shogéria. Problemi i dhunés né familje

éshté diskutuar shumé né mediat e shkruara dhe elektronike,

né raporte hulumtuese té organizatave té shoqérisé civile,

né raportin e Progresit etj. Né disa raste, dhuna né familje

mund té jeté edhe me pasoja fatale. Rritja e numrit té

wa. W rasteve me fatalitet, si pasojé e mos veprimit me kohé té

institucioneve pérgjegjése pér rastet e raportuara té dhunés

né familje, identifikohet si fushé me interes té veganté pér auditim. Q&llimi i kétij auditimi éshté

qé té vlerésojmé se ¢faré veprimesh kané ndérmarré Institucionet e Republikés sé¢ Kosovés pér

parandalimin, mbrojtjen, ri-integrimin dhe fuqizimin e viktimave té dhunés né familje, si dhe pér
ndéshkimin dhe rehabilitimin e kryerésve té dhunés pérmes trajtimit psiko-social.

Qéllimi: Sigurimiidisponueshmeérisé dhe menaxhimiiqéndrueshémiujitdhe kanalizimeve
pér té gjithé

Zhvillimi Ekonomik: Uji éshté njéri nga elementet kryesore

II /‘ dhe vitale pér té gjithé format e jetés e po ashtu edhe pér
5 i jetén e njeriut. Shumica e vendeve né boté edhe né Kosové e
‘J;' Lo rregullojné furnizimin me ujé pérmes kompanive shérbyese
:}:: " e

té ujit. Né vendin toné vetém 79% e popullatés sigurohet me
ujé té pijshém dhe té sigurté pérmes Kompanive Rajonale té
Ujésjellésit (KRU). Problemet me furnizim me ujé né KRU-té
jané té natyrave té ndryshme duke filluar nga humbjet pér

I shkak té rrjedhave né rrjetin e shpérndarjes para njehsorit dhe
‘ sirrjedhat né rezervat e vjit té pijshém, gabimet vlerésimet né

matje, konsum i pa autorizuar etj.
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L4 [
Krahas késaj népér KRU-té pérgjaté viteve jané realizuar investime kapitale aférsisht né vleré
prej 6.000.000 € deri né vitin 2020 me géllim té pérmirésimit t& furnizimit me ujé pér qytetarét.

Né kété vit, ZKA do té kryej auditimin e Autoriteti Rregullativ t& Ujit dhe koordinimin me
KRU-té rajonale sipas kérkesés sé Kuvendit. Qé&llimi i kétij auditimi do té jeté vlerésimi i duhur
i nevojave dhe planifikimi i duhur pér té realizuar investimet kapitale me géllim té zvogélimit
t& humbjeve té ujit dhe rritjes sé furnizimit.

Qéllimi: Promovimi i rritjes ekonomike dhe gjithépérfshirése, punésim i ploté dhe
produktiv pér té gjithé

Auditimi i KIESA-NVM. Ndérmarrjet e vogla dhe té mesme (NVM) luajné njé rol té réndésishém
né zhvillimin ekonomik té njé vendi. Kéto ndérmarrje tejkalojné né ményré té konsiderueshme
firmat e médha me numér mé té madh té té punésuarve dhe sjellje me té médha té inovacioneve.

NVM-té né vendet Evropiane konsiderohen si shtylla kurrizore e ekonomisé té cilat ofrojné
puné dhe mundési rritje. Por pas kufizimeve t&¢ COVID 19 ato mund t& jené me té prekuratnga
ngadalésimi i zhvillimit ekonomik. Né anén tjetér ka indikacione qé Agjenciné Pér Pérkrahjen
e Ndérmarrjeve (KIESA) dhe pér térhegjen e investimeve éshté shumé prapa né planifikim, si
dhe né mungesé té politikave koherente pér zhvillim té tyre.

Gjaté periudhés sé pandemisé numri i bizneseve té cilat ishin mbyllur né krahasim me periudhén
para pandemisé ishte mé i madh. Sfidat té cilat po kalojné ndérmarrjet e vogla dhe té mesme
pas periudhés sé pandemisé éshté i madh si¢ jané; mungesa e energjisé elektrike, probleme me
furnizime me lénde té paré, véshtirési né qasje ne kredi, norma té larta te interesit etj. Ky auditim
do té keté pér géllim/objektiv: “Mbéshtetja e investimeve né ndérmarrjet e vogla dhe té mesme
nga KIESA’.

Mediat: Komisioni pér Buxhet, Puné dhe Transfere pas shqyrtimit
té Raportit vjetor financiar té Komisionit té Pavarur pér Media pér
- vitin 2021 ka mbajtur njé takim dhe me shumicé votash ka kérkuar
nga ZKA qé té realizoj auditimin e performancés sé Komisionit té
- Pavarur pér Media né sezonén audituese 2022/2023. Ky auditim
do té pérfshijé periudhén audituese pér vitet 2008-2022 pér

licencat e léshuara nga Komisioni pér Mediat né vend.

Fusha e medias éshté pérfshiré né plan vjetor si fushe mé réndési kombétare dhe sipas kérkesés
sé komisionit pérkatés né Kuvend.

Qéllimi: Sigurimi i modeleve té géndrueshme (Promovimi i praktikave té géndrueshme té
prokurimit publik)

Prokurimi publik. Pérmes prokurimit publik, né vitin 2021, jané

‘f.—— ."? lidhur 9,892 kontrata né vleré mbi 429.6 milion euro. Gjithsej 160
\ ‘ ) autoritete kontraktuese (AK) ishin pérfshiré né zhvillimin e kétyre
\ \ ; aktiviteteve té prokurimit. Pra 7,175 kontrata jané nénshkruar
| f\QJ_L nga organizatat buxhetore, ndérsa 2,712 sosh i kané nénshkruar

ndérmarrjet publike. Agjencia Qendrore e Prokurimit nuk ka
zhvilluar asnjé aktivitet té prokurimit gjaté vitit 2021.

15



16

I PLANI VJETOR | AUDITIMIT

Auditimet financiare dhe té pajtueshmérisé, si dhe ato té performancés pér prokurim publik té
kryera gjaté viteve paraprake kané nxjerré né pah njé séré mangésish né zhvillimin dhe zbatimin
e procedurave né té gjitha fazat e prokurimit, nisur nga planifikimi, zhvillimi i procedurave,
menaxhimi i kontratave dhe deri né finalizimin e projektit apo pranimin e punéve.

Pér sezonin auditues 2022/2023, ZKA-ja ka planifikuar auditimin e kontratave té lidhura
me proceduré t&€ negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté né Ministriné e Mjedisit
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés; Rinovimi dhe ri-konfigurimi i Stadiumit té
qytetit né Mitrovicé, Gjilan dhe Gjakové; Efektiviteti dhe ekonomia né ndértimin e shtépive
pér t€ kthyerit (riatdhesimi); Projektet e financuara nga grantet e DEMOS pér vitin 2021 si
dhe kontratat e institucioneve publike te Republikés s¢ Kosovés me organizatén Caritas
Kosova. Po ashtu do té kryhet njé auditim pércjellés i zbatimit té rekomandimeve né raportet
e publikuara né vitin 2018.

Qéllimi i kétyre auditimeve éshté t& shqyrtojmé fazat e projektit qé nga planifikimi, zhvillimi
i procedurave té prokurimit, menaxhimi i kontratés, deri né vénien e tyre né shfrytézim pér
qytetarét. Rrjedhimisht, do vlerésojmé se sa té¢ dobishme jané pér qytetarét investimet qé i
kané béré autoritetit kontraktuese dhe sa kané arritur ato vleré pér parané e investuar.

Qéllimi: Forcimi i mjeteve té zbatimit dhe rigjallérimi i Partneritetit Global pér Zhvillim té
Qéndrueshém, pjesa e teknologjisé

Teknologjia e Informacionit (TI). Auditimet e

Tl-sé po ashtu kontribuojné né disa nga Qéllimet

e vendosura né agjendén pér zhvillim. Zhvillimi
= i vazhdueshém i teknologjisé sé informacionit
dhe komunikimit ka béré té mundur ruajtjen,
procesimin dhe ofrimin e informacioneve né
meényré elektronike. Me rritjen e aplikimit té
teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit
éshté rritur edhe réndésia dhe nevoja e auditimeve
té Tl-sé. Kéto auditime jané njé ekzaminim dhe
rishikimisistemeve té teknologjisé sé informacionit
dhe kontrolleve pérkatése pér té pasur siguri mbi parimet e ligjshmériség, efikasitetit, ekonomisé,
dhe efektivitetit té sistemeve té informacionit. ZKA i ka kushtuar réndési té vecanté auditimeve
té teknologjisé sé informacionit pasi né pérgjithési ka dobési né kété fushé dhe institucionet
pérgjegjése kané nevojé pér pérmirésime né geverisjen dhe siguriné e sistemeve té informacionit
si dhe né efikasitetin e pérdorimit dhe menaxhimit té kétyre sistemeve,

Nl

/]

-

Pér sezonin auditues 2022/2023 jané planifikuar katér auditime né fushén e teknologjisé sé
informacionit, “Sistemet e TI-sé né Agjenciné e Shogérisé se Inofrmacionit/ MPB”, “Sistemet
e Informacionit né Kompaniné e Ujésjellésit Rajonal Prishtina”, “Sistemi E-prokurimi” dhe
“Menaxhimi i sistemeve té informacionit né Institutin Bujgésor t& Kosovés/ MBPZHR” .

Qéllimi e kétyre auditimeve éshté planifikimi dhe menaxhimi i projekteve/sistemeve té TIK,
vlerésimi i kontrolleve té aplikacionit, siguria e informacionit dhe transparenca. Njékohésisht
do t€ vlerésohet pérdorimi i sistemeve dhe efikasiteti i aktiviteteve/proceseve té zhvilluara
pérmes sistemeve t&é informacionit.
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5. BUXHETI DHE BURIMET NJEREZORE

5.1. Buxheti

ZKA-ja éshté institucion i pavarur, i cili financohet nga buxheti i Republikés sé Kosovés i cili
miratohet nga Kuvendi i Kosovés, sipas procedurés sé pércaktuar me Ligjin 03/1-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité. Buxheti menaxhohet dhe shpenzohet me
njé pérgjegjési dhe llogaridhénie té larté.

Bazuar né Ligjin e Buxhetit pér vitin 2022, mjetet e ndara pér ZKA-né ishin né shumé prej
3,066,355€. Krahasuar me Ligjin mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2021, buxheti pér vitin 2022
shénon njé rritje rreth 10%. Buxheti ishte i ndaré né katér kategori ekonomike: Paga dhe
méditje, Mallra dhe shérbime, Shérbime komunale dhe Investime kapitale.

Me ndarjen e miratuar buxhetore pér vitin 2022, ZKA-ja ka ndryshime né numrin e punonjésve
pérshtaté sosh méshumé éshté aprovuar por nuk éshté ndaré buxhet pér kéto pozita, por bazuar
né kérkesat pér auditimeve dhe rritjes sé portofolit t& auditimeve nuk jané t& mjaftueshme pér
ti mbuluar gjithé kéto auditime. Kjo e véshtiréson pérmbushjen e objektivave institucionale pér
pérfshirjen e té gjitha organizatave buxhetore né auditimin financiar dhe t& pajtueshmérisé,
pastaj pérfshirjen né auditimin e rregullsisé t¢ mé shumé ndérmarrjeve publike si dhe rritjen
e numrit t& auditimeve té performancés. Né mungesé té burimeve té mjaftueshme, ZKA-ja
éshté e detyruar pér ¢do vit té kontraktoj njé kompani private té auditmit pér t& pérkrahur
auditimin e njé numri t& caktuar t& organizatave buxhetore, pér kundér faktit qé kété vit kemi
zvogéluar numrin e auditimeve té kontraktuara.

5.2 Burimet njerézore dhe trajnimet

ZKA me buxhetin vjetor ka té miratuar 180

P vende pune, mirépo aktualisht ka t& punésuar

& s 168 punonjés. Numri prej 132 punonjéseve jané

e | ' té angazhuar drejtpérdrejt né auditim, kurse

pjesa tjetér né shérbimet tjera menaxheriale,

, administrative dhe mbéshtetése. Struktura

kualifikuese e punonjésve auditues éshté e

nivelit té larté dhe né proces t& pérmirésimit té
vazhdueshém.

Pér té arritur géllimet dhe objektivat strategjike, ZKA-ja éshté duke investuar né zhvillimin
e vazhdueshém profesional té burimeve njerézore. Punonjésve auditues do t'iu mundésohet
vijimii trajnimeve dhe arritjae normativit té pércaktuar me SNISA-t pérarsimine vazhdueshém
profesional, si njé nga faktorét themelor pér kryerjen e auditimeve me kompetencg, cilési dhe
sipas kérkesave té SNISA-ve.

Sipas planit vjetor té trajnimeve, mbahen trajnime té rregullta me tema né interes pér auditorét
gé kryesisht né muajt (shtator/ janar) kur auditorét kané mé pak angazhime né procesin e
auditimit. Trajnimet mbahen nga ekspertét e ZKA-sé dhe ata té jashtém, pastaj njé numer i
konsiderueshém i punonjésve pérfitojné trajnime nga partnerét e jashtém si, Zyra Kombétare
e Auditimit e Suedisé dhe shoqatat profesionale pér auditim dhe kontabilitet.

I
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Me organizimin e trajnimeve do té vazhdohet edhe pér sezonin e auditimit 2022/23. ZKA-
ja (dep. i Metodologjisé dhe dep. pér Buxhet dhe Burime Njerézore) harton planin vjetor t&
trajnimeve qé pérfshiné trajnime nga personeli i ZKA-sé dhe eksperté té jashtém. Pérmbajtja
e trajnimeve dhe ményra e organizimit t& tyre do té adaptohet né funksion té zbatimit té
objektivave strategjike té institucionit.

6. ZBATIMI | PLANIT VJETOR

Plani vjetor i auditimit do té zbatohet nga 1 shtatori 2022 deri mé 31 gusht 2023.

Zbatimi i aktiviteteve t& planifikuara né kété plan, béhet pérmes planeve operative audituese,
sipas fushave, organizatave buxhetore dhe projekteve té caktuara, shumave té buxhetit, afatet

kohore, si dhe pérbérjen e stafit q¢ do e kryen realizimin e planit né kété sezoné audituese,
duke mbéshtetur nga sistemi informativ i teknologjisé sé kryerjes sé auditimit-SITA.

Prishtiné, Tetor 2022

Vlora Spanca
Auditore e Pérgjithshme
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Shtojca 1. Subjektet/temat dhe vlera e buxhetit qé do té auditohet.

A. AUDITIMET FINANCIARE DHE TE PAJTUESHMERISE

Tabela 2: Institucione té nivelit gendror [1 + 52 = 53]

Entitetet nén auditim Buxheti 2022

1 Auditimi i Raportit Vjetor té Buxhetit té Republikés sé Kosovés ‘ 2,552927 727
i Kuvendi i Kosovés e ,674,105 -
3 Zyra e Presidentit . 3,648,015 .
4 Zyra e Kryeministrit i 16,189,275 :
5 Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve :' 833,157;‘93?
6 Administrata Tatimore e Kosovés 13,257,788

7 Dogana e Kosovés

8 Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

9 Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural 69,

10  Ministria e Tregtisé, Ndérmarrésisé dhe Industrisé . 14,96 _
11 Ministria e Ekonomisé | 32454375
12  Ministria e Shéndetésisé ' 56,793,330 '
13 Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés : 1'29,51.6;55-23_- ‘
14  Fondi i Sigurimeve Shéndetésore __;'_'8;1‘62;993-_ .
15 Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve . 39,1£59,1D9 -~
16  Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe Teknologjisé . 73.86,831 .

17 Universiteti i Prishtinés 32,176,344
18  Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit ' 82,895 -
19  Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés -
20 Ministria e Punéve té Brendshme dhe Administratés

21 Ministria e Drejtésisé

22 Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés

23 Ministria e Mbrojtjes 102,305,450

24 Ministria e Zhvillimit Rajonal - 4713901
25  Késhilli Prokurorial i Kosovés 17,144,178 ._
26  Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve '1-,'4219,9-37: -

27  Késhilli Gjygjésor i Kosovés 32,133,896
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28

29

30
31
32
33
34
35
36
37
38

39

40

41

42
43

44
45

46
47

48
49
50
51

52

53

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik*

Akademia e Shkencave dhe Arteve té Kosovés*

Autoriteti i Rregullator i Komunikimeve Elektronike dhe Postare

Agjencioni Kundér-Korrupsion*
Zyra Rregullatorit pér Energji
Organi Shqyrtues i Prokurimit*
Agjencia pér Ndihmé Juridike Falas*
Gjykata Kushtetuese e Kosovés

Autoriteti Kosovar i Konkurrencés*
Késhilli i Kosovés pér Trashégimi Kulturore*

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtesa*

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés*

Autoriteti Rregullativ i Shérbimeve té Ujit*

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti i Aviacionit Civil
Komisioni i Pavarur i Mediave
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Institucioni i Avokatit té Popullit

Akademia e Drejtésisé*
Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim té Pronés

Agjensioni pér Informim dhe Privatési*

Agjencioni pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
Fondet né Mirébesim

Agjencioni Kosovar i Privatizimit

Agjencioni pér Shérbimet e Navigimit Ajror

Radio Televizioni i Kosovés

714,399
1,137,180
1,376,100
545,778
953,660
418,346
443,995
2,081,273
344,996
220,873
215,281
371,132
371,083
351,789
1,004,947
1,028,065

5:913,951
1,282,766

660,149

2,568,332
420,850
5811432

5,533,002
6,232,438

8,960,000

*Instutucionet e Pavarura, auditimi i sé cilave do té pérkrahet nga kompania private e auditimit.
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Tabela 3: Komuna [38]

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Prishtiné - 90,659.333
Obiliq  Heas
Podujevé e 22,728,357
Fushé Kosové . :'1:'1-,.6456;080'
Mitrovica e Jugut . 20,‘725,819
Gracanicé :_ - .-'Z;;S‘}-Z..,G‘ZQ
Mitrovica e Veriut : 5,362,984 -
Zubin Potok* e 2,533,995
Zvecan* :‘ - 52,53"1::5,1-88:
Prizren 47,788,686
Mamusha* : ."'15,_8022,304(;}‘
Malishevé - '1-4,9{)_'{;,'?57.
Rahovec - 15,053,_559_
Lipjan 1?,593.652
Shtime =7 7,704—3029
Suhareké _. 16,334,594
Shtérpcé 3,871,348
Kllokot L Ll?}fﬁ;éﬁ#
Gjilan L 29-0?5»2?3
Viti . 13,069495
Novobérdé 2,912,680
Ferizaj i 33,933,868
Kliné - '1‘1,3‘:3:3',33-2'
Pejé o sapmanne

Istog : - 11,611,9‘39

21
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26 Gllogoc 15,846,091
27 Skenderaj 14,528,788
28 Vushtrri 18,878,129
29 Gjakové 26,330,580
30 Decan 10,649,355
31 Dragash* 9,329,477
32 Junik* 1,658,591
33 Kamenicé - nynsn
34 Leposavig* 4,602,915
35 Partesh 1,129,456
36 Ranillug 1,569,421
37 Kaganik 9,193,167
38 Hani i Elezit 2,759,758

*Instutucionet lokale, auditimi i sé cilave do té pérkrahet nga kompania private e auditimit.

Tabela 4: Ndérmarrje publike [11]

Entitetet nén auditim _

1 Korporata Energjetike e Kosovés, sh.a (KEK)
2  Hekurudhat e Kosovés - InfraKos, sh.a

3  Hekurudhat e Kosovés - TrainKos, sh.a

4  KRU “Prishtina” sh.a - Prishtiné

5 Ndérmarrja Publike Banesore - Prishtiné

6 Telekomi i Kosovés

7 Posta e Kosovés

8 KRM "Pastrimi”, sh. a - Prishtiné

9 KRM “ Uniteti” sh.a - Mitrovicé
10 Ngrohtorja Qendrore “Termokos” - Prishtiné

11 NPH “Ibér - Lepenc” sh.a - Prishtiné
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Tabela 5: Projekte qé financohen nga huamarrja shtetérore dhe nga donatorét [11]

|

1  Konkurrueshméria dhe gatishméria pér eksport (MTI - BB)

2 Eficienca e Energjisé sé ripértritshme -konsulidim(MZHE - BB)
3 Zhvillimi Rural dhe Agrobujgésor (MBPZHR - BB)
4  Ekonomia Digjitale né Kosové (MEA - BB)

5  Projektii emergjencés Covid-19 né Kosové (MSH - BB)+1

Pasuria e paluajtshme & infrastruktura gjeohapésinore (Agjencia Kadastrale e Kosovés
- BB)

7  Projekti “Komunat pér rininé né Kosové” (MAPL - BB))

8  Programi Mjedisor i Kosovés (MMPH - SIDA)

9  Projekti, Reformén né sistemin e Asistencés Sociale”. (2 projekte) BB

10  Projekti “ Prog. shfrytézimi dhe nxitjen e mundésive pér siguriné e ujit,, BB
11  Projekti “ Prog. shfrytézimi dhe nxitjen e mundésive pér siguriné e ujit,, BB

B. AUDITIMET E PERFORMANCES

Tabela 6: Temat e auditimeve té performancés [18]

. Temat nén auditim

1  Efektiviteti i institucioneve né trajtimin e rasteve té dhunés né familje

2  Lista e pritjes sé pacienteve né ISHP

3 Procesii Akreditimit té [nstitucioneve té Larta Arsimore

Ndikimi investimeve kapitale né zvogélimin e humbjeve té ujit dhe pérmirésimin e
shérbimeve né KRU.

5  Menaxhimi i licencimeve ne Komisionin e Pavarur pér Media
6  Mbéshtetja e ndérmarrjeve te vogla dhe té mesme-MTI/KIESA

7  Efektiviteti i fondeve pér sponzorizimin e sportit

Kontratat e lidhura me procedure té negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté/
MMPHI

9  Rinovimi dhe rikonfigurimi i Stadiumit té qytetit né Mitrovicé, Gjilanit dhe Gjakovés
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10 Efektiviteti dhe ekonomia né ndértimin e shtépive pér té kthyerit (riatdhesimit)

11 Projektet e financuara nga grantet e DEMOS pér vitin 2021

12 Kontratat e institucioneve publike té Republikés sé Kosovés me organizatén Caritas Kosova

13 Auditimi pércjellés i zbatimit té rekomandimeve

14 Performanca financiare dhe operative e Trepces

. Auditime né fushén e teknologjisé sé informacionit

1  Sistemet e informacionit né Agjenciné e Shoqgérisé sé Informacionit MPB.

2 Sistemet e Informacionit né Kompaniné e Ujésjellésit Rajonal /Prishtina.

w

E-prokurimi.

N

Menaxhimi i sistemeve té informacionit né Institutin Bujqésor té Kosovés /MBPZHR.

Tabela 7: Temat e auditimeve té pajtueshmérisé dhe té pa pérfunduara [3]

. Auditim e pajtueshmeérisé/ kérkesé

1  Té hyrat nga qgiraja né Agjenciné Kosovare té Privatizimit
2 Informatat e klasifikuara “ e KUFIZUAR “ Ministria e Mbrojtjes

3  Informatat e klasifikuara “ e KUFIZUAR” Ministria e Drejtesisé



Zyra Kombétare e Auditimit
Lagjja Arbéria

Rr. Ahmet Krasniqi, 210
10000 Prishtina

Republika e Kosovés






